
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 31        del   15.02.2018                          

OGGETTO: Concessione aspettativa non retribuita al dipendente Cerciello Felice per motivi 
personali.  ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno quindici  del  mese di febbraio alle ore   18.45  nella     sala delle 

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. 2714 del 12.02.2018;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                   

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __21.02.2018___________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 21.02.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    21.02.2018______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

prot. 2714 del 12.02.2018

OGGETTO:  Concessione aspettativa non retribuita al dipendente Cerciello Felice per motivi 
personali.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                                   f.to                 IL    RESPONSABILE SETTORE  II
  istr. dir. Angelo Buonincontri  



OGGETTO : Concessione  aspettativa non retribuita al dipendente Cerciello Felice per 
motivi personali.

IL  RESPONSABILE SETTORE II

PREMESSO che, con istanza presentata in data 30.01.2018 ed assunta  al protocollo dell’Ente al n. 1824 
del, con la quale il sig. Cerciello Felice , dipendente comunale a tempo pieno e indeterminato, richiede, ai  
sensi dell’art. 11 del CCNL del 14.09.2000, un periodo di aspettativa per motivi personali, per mesi 6 (dodici)  
decorrenti dal 15  Febbraio p.v.;

VISTO l’art. 11 del CCNL per il personale del comparto Regione e Autonomie Locali che testualmente recita:

Art.11

Aspettativa per motivi personali 
1. Al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, che ne faccia formale e motivata  richiesta  
possono  essere  concessi,  compatibilmente  con  le  esigenze  organizzative  o  di  servizio,  periodi  di 
aspettativa per esigenze personali o di famiglia, senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, per 
una durata complessiva di dodici mesi in un triennio da fruirsi al massimo in due periodi.

2. I periodi di aspettativa di cui al comma 1 non vengono presi in considerazione ai fini della 
disciplina contrattuale per il calcolo del periodo di comporto del dipendente.
3. La presente disciplina si aggiunge ai casi espressamente tutelati da specifiche disposizioni di 
legge o, sulla base di queste, da altre previsioni contrattuali.

TENUTO PRESENTE che la fruizione di tale aspettativa può essere legittimamente rifiutata 
quando l’assenza del lavoratore non sia compatibile con le esigenze organizzative o di servizio;

DATO ATTO che dall’esame degli atti depositati presso l’Ufficio Personale, il dipendente in questione non ha 
fruito di alcun periodo di aspettativa non retribuita nel triennio precedente;

VISTO che  il  Responsabile  del  Settore  V ha  espresso il  nulla-osta  alla  concessione  di  un 
periodo di aspettativa per motivi personali; 

CONSIDERATO che per tale periodo di aspettativa il dipendente non percepirà la retribuzione 
e non maturerà l’anzianità di servizio ;

xv.

PRECISATO che:
- l’Amministrazione comunale, qualora durante il periodo di aspettativa vengano meno i motivi che ne hanno 
giustificato la concessione, può invitare il dipendente a riprendere servizio con congruo termine di preavviso;
-  la  malattia  insorta durante il  periodo di  aspettativa  per  motivi  personali  non interrompe 
l’aspettativa medesima (anche se ha dato luogo a ricovero ospedaliero);
-  durante il  periodo di aspettativa trova applicazione la vigente normativa in materia di incompatibilità e 
divieto di cumulo di impieghi (art. 53 D. Lgs n. 165/2011);

VISTO  il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi ;

ACQUISITO il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

DI  CONCEDERE al  predetto  dipendente,  assunto  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato e a tempo pieno, inquadrato nella Categoria A,  posizione economica A5, un 
periodo di aspettativa non retribuita, per motivi personali, di sei mesi a partire dal 15 Febbraio 
2018 e fino al 14 Agosto  2018;



DI DARE ATTO che il periodo trascorso in aspettativa riduce proporzionalmente le ferie, non è 
computato ai fini della progressione giuridica ed economica e del trattamento di quiescenza e 
previdenza;

DI PRECISARE che l’Amministrazione Comunale, qualora durante il periodo di aspettativa vengano meno i 
motivi che ne hanno giustificato la concessione, può invitare il dipendente a riprendere servizio con congruo 
termine di preavviso;

DI SPECIFICARE che durante il periodo di aspettativa trova applicazione la vigente normativa 
in materia di incompatibilità e divieto di cumulo di impieghi (art. 53 D. Lgs n. 165/2011);

DI SPECIFICARE che durante il periodo di aspettativa non spetta alcuna retribuzione;

DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Settore II e V  per quanto di 
rispettiva competenza, nonché al dipendente Cerciello Felice;


 Il Responsabile Settore II

Ist. Dir. Angelo Buonincontri

          


	xiv. 31 del 15.02.2018
	VISTO l’art. 11 del CCNL per il personale del comparto Regione e Autonomie Locali che testualmente recita:

